PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

СОЦИАЛЬНЫН ВИЯҥДЫМАШ КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-68-60, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 106
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ
	12 июля 2017 года, 13.00
	Зал заседаний

Государственного Собрания Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Контрольная деятельность Комитета
1. О ходе реализации Закона Республики Марий Эл от 1 августа
2013 года № 29-З "Об образовании в Республике Марий Эл (в части реализации положений Послания Президента Российской Федерации Путина В.В. Федеральному Собранию Российской Федерации
от 1 декабря 2016 года о необходимости реконструкции и обновления школ, создании новых мест в общеобразовательных организациях, ликвидации третьих и вторых смен).

Комитет решил:

1. Информации Министерства образования и науки Республики
Марий Эл о ходе реализации Закона Республики Марий Эл от 1 августа
2013 года № 29-З "Об образовании в Республике Марий Эл (в части реализации положений Послания Президента Российской Федерации Путина В.В. Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 декабря 2016 года о необходимости реконструкции и обновления школ, создании новых мест в общеобразовательных организациях, ликвидации третьих и вторых смен) принять к сведению.

2. Отметить значительную работу, проводимую Правительством Республики Марий Эл и Министерством образования и науки Республики
Марий Эл в целях создания в Республике Марий Эл новых мест
в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными требованиями к условиям обучения.

3. Комитету Государственного Собрания Республики Марий Эл
по социальному развитию продолжить парламентский контроль за ходом реализации Закона Республики Марий Эл от 1 августа 2013 года № 29-З
"Об образовании в Республике Марий Эл.

2. О ходе реализации мероприятий, направленных
на ликвидацию очередей на зачисление детей в возрасте от трех до семи лет в дошкольные образовательные организации.

Комитет решил:

1. Информацию Министерства образования и науки Республики
Марий Эл о ходе реализации мероприятий, направленных на ликвидацию очередей на зачисление детей в возрасте от трех до семи лет в дошкольные образовательные организации, принять к сведению.

2. Продолжить контроль за реализацией мероприятий, направленных на ликвидацию очередей на зачисление детей в возрасте
от трех до семи лет в дошкольные образовательные организации.

3. О ходе выполнения решения Президиума Государственного Собрания Республики Марий Эл от 24 ноября 2009 года № 23
"Об исполнении поручения Председателя Правительства Российской Федерации Путина В.В. об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны".

Комитет решил:
1. Информацию о ходе выполнения решения Президиума Государственного Собрания Республики Марий Эл от 24 ноября 2009 года
№ 23 "Об исполнении поручения Председателя Правительства Российской Федерации Путина В.В. об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны", представленную Министерством социального развития Республики Марий Эл, принять к сведению.

2. Проинформировать Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл по вопросу обеспечения жильем ветеранов Великой Отечественной войны по итогам первого полугодия 2017 года.
3. Продолжить контроль за реализацией мероприятий по улучшению социально-экономических условий жизни ветеранов Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших), инвалидов и участников Великой Отечественной войны в Республике Марий Эл.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на председателя Комитета по социальному развитию Цветкову О.Н.